
  

          

   

 

Atti della Scuola  

Sito Web e Albo Online  

Amministrazione Trasparente 

 

 

 DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria per n.2 incarichi  individuali per 

TUTOR e n. 2 per DOCENTI ACCOMPAGNATORI.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I-Istruzione -Obiettivi 

Specifici 10.2 e 10.6 -Azioni 10.2.2A- e 10.6.6B- Avviso Pubblico AOGABMI prot.n. 25532 del 23.02.2024 

–Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 

all’estero e Avviso pubblico AOGABMI prot. n. 87574 del 21 giugno 2024 di riapertura dei termini per la 

procedura a sportello. 

 

Titolo progetto: MAJO PCTO 

Codice CUP: I14D24001530007 

Codice identificativo del progetto: 10.6.6B-FSEPON-PI-2024-31  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO                      la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO                      il D.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 





  

          

   

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il CCNL 2019/21 approvato il 28/01/2024; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/25532 DEL 23/02/2024 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - ASSE I - Istruzione - Fondo sociale europeo (FSE). Percorsi per le competenze trasversali e 

l’orientamento (PCTO) all’estero. Azione 10.6.6 “Azioni di qualifica dell’offerta di istruzione e 

formazione tecnica e professionale” e sotto azione 10.6.6B “Percorsi di alternanza scuola-lavoro 

transnazionali”; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOOGABMI 87574 del 21 giugno 2024 di riapertura dei termini per la 

procedura a sportello; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.20 del 06/02/2024; 

VISTA  la Delibera n.49/2024 del Consiglio di Istituto del 27/06/2024; 

VISTA la Delibera n.41/2024 del Collegio dei Docenti del 01/07/2024; 

VISTO l’inoltro della candidatura all’Autorità di Gestione del MIUR con Prot. n. 7023 del 02/07/2024; 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. n.  AOOGABMI-93487 del 04/07/2024 del progetto – azione 10.6.6B 

– Percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero;  

VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 9172 del 

17/09/2024; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 

per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione 

n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio 

n. 1007 dell’11 ottobre 2017, le quali hanno inter alia previsto che «Il RUP è individuato, nel rispetto 

di quanto previsto dall’art. 31, comma 1, del codice, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità 

organizzativa inquadrati come dirigenti o dipendenti con funzioni direttive o, in caso di carenza in 

organico della suddetta unità organizzativa, tra i dipendenti in servizio con analoghe caratteristiche», 

definendo altresì i requisiti di professionalità richiesti al RUP; 

VISTO  l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 

6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di 

ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTO l’avviso interno prot. n° 9419 del 20/09/2024; 

VISTA la proroga prot. n. 9646 del 25/09/2024  dell’avviso interno prot. n° 9419 del 20/09/2024  

VISTE le istanze pervenute n. 6 per Tutor Formatori e n. 6 per Docenti Accompagnatori incaricati dello 

svolgimento del progetto MAJO PCTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione -Fondo 



  

          

   

Sociale Europeo (FSE). Asse I-Istruzione -Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 -Azioni 10.2.2A- e 10.6.6B- 

Avviso Pubblico AOGABMI prot.n. 25532 del 23.02.2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero e Avviso pubblico 

AOGABMI prot. n. 87574 del 21 giugno 2024 di riapertura dei termini per la procedura a sportello. 

Codice CUP: I14D24001530007 Codice identificativo del progetto: 10.6.6B-FSEPON-PI-2024-31  

DATO ATTO dei lavori della Commissione come da Verbale prot. n.9723 del 01.10.2024; 

 

 

DECRETA 

la pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA per il conferimento di incarichi individuali per docenti in qualità 

di TUTOR e DOCENTI ACCOMPAGNATORI: 

 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

AUTOVALUTAZIONE 
(Allegato B) 

PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

DALLA 
COMMISSIONE 

TUTOR 

DOCENTE 

ACCOMPAGNATORE 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

DAVICO CARLA 0 0 X X 4 

DI MARI 
MARIATERESA 

3 2 X X 2 

ORRU’ MANUEL 5 4 X X 1 

SALCONE 
CONCETTA 

1 1 X X 3 

FURNO 
ANTONELLA 

1 1 X X 3 

MANGIALETTI 
MARINA 

MANCATA PRESENTAZIONE ENTRO I TERMINI 

 

 di individuare come:  

 Tutor  
1. Prof.ssa Di Mari Mariateresa;  
2. Prof. Orrù Manuel. 

 
 Docenti Accompagnatori 
1. Prof.ssa Furno Antonella; 



  

          

   

2. Prof.ssa Salcone Concetta 
 

 di informare tempestivamente i suddetti candidati delle decisioni adottate dall’Istituzione Scolastica 

in merito alla procedura in oggetto.  

 di assumere la presente graduatoria quale definitiva, in assenza di reclami, decorsi 5 giorni dalla 

pubblicazione della graduatoria provvisoria. 

 di affidare gli incarichi di cui sopra mediante apposita lettera di incarico ovvero decorsi 5 giorni dalla 

data di pubblicazione della graduatoria provvisoria, senza che l’Istituzione Scolastica abbia assunto 

provvedimenti negativi o sospensivi.  

 Eventuali reclami e/o richieste di rettifica devono pervenire mezzo posta elettronica entro le ore 

15:00 del 08/10/2024. 

Il presente Provvedimento è pubblicato sull’albo on line della Istituzione Scolastica, rinvenibile al seguente 

link https://majoranatorino.edu.it/albo-online, nonchè nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale https://majoranatorino.edu.it.    

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ing. Gian Carlo VITTONE 
Documento firmato digitalmente 

secondo le indicazioni sulla dematerializzazione 

ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 del D.L.gs. 7/3/2005, 

n. 82 recante “Codice Amministrazione digitale” e s.m.i. 

 

 

 

https://majoranatorino.edu.it/albo-online
https://majoranatorino.edu.it/

		2024-10-03T15:59:06+0200
	GIAN CARLO VITTONE




